VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6717/VPCP-KGVX
V/v cơ chế thực hiện Dự án 2 thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2012-2015
	Hà Nội, ngày 29 tháng 8 năm 2012

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư; Y tế; Công an; Công Thương; Lao động - Thương binh và Xã hội; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thông tin và Truyền thông; Tài nguyên và Môi trường; Giáo dục và Đào tạo;
- Ủy ban Dân tộc.

Xét đề nghị của Ủy ban Dân tộc (tại công văn 507/UBDT-CSDT ngày 26 tháng 6 năm 2012) về cơ chế thực hiện Dự án 2 về hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng các xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã an toàn khu, các thôn đặc biệt khó khăn thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2012-2015, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư khẩn trương hoàn chỉnh thủ tục để trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt các Chương trình mục tiêu quốc gia;
- Các Bộ, ngành liên quan cần chuẩn bị trước các văn bản cần ban hành hoặc trình ban hành hướng dẫn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia để sau khi Chương trình mục tiêu quốc gia được phê duyệt sẽ triển khai thực hiện ngay.
Bộ Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc ban hành các văn bản này của các bộ, ngành. Báo cáo Thủ tướng Chính phủ tiến độ thực hiện.
- Ủy ban Dân tộc chỉ đạo làm tốt công tác chuẩn bị thực hiện Dự án 2 để sau khi Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2012-2015 có thể triển khai ngay. Báo cáo kịp thời Thủ tướng Chính phủ các vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các bộ, Ủy ban Dân tộc biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP;
các Vụ: KTTH, KTN, ĐP, TH;
Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (10), lb.41
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ